к положению конкурса сочинений
к положению конкурса сочинений
к положению конкурса сочинений
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА
ПРИКАЗ
06.09.2024324/п
[image: ]
О проведении городских
Конкурсов[image: ]
С целью исполнения Концепции воспитания и социализации обучающихся города Красноярска на 2021-2025 гг., утвержденных приказом главного управления образования от 04.08.2021 .N2 314/п, развития творческого потенциала воспитанников и обучающихся образовательных учреждений города, реализующих образовательные программы дошкольного, начального и основного образования, в рамках реализации плана мероприятий, посвященных подготовке и празднованию 400-летия города Красноярска, руководствуясь подпунктом 8 пункта 28 Положения [image: ]о главном управлении образования администрации города Красноярска, утвержденного распоряжением администрации города от 20.02.2014 N2 56-р, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [image: ]Провести городской конкурс детского рисунка «Красноярск	400» (далее	Конкурс рисунков) и городской конкурс школьных сочинений (Красноярск— 	(далее — Конкурс сочинений) 09.09.2024 — 01.11.2024.
2. Утвердить положение о проведении Конкурса рисунков согласно приложению N21.
3. Утвердить положение о проведении Конкурса сочинений согласно приложению N22.
4. Директору МКУ («Красноярский информационно-методический центр>> Лебедевой И.Ю. обеспечить организацию проведения Конкурса рисунков.
5. Директору МАОУ СШ <<Комплекс Покровский>> Лукьяновой Н.В. обеспечить организацию проведения Конкурса сочинений.
6. Главному специалисту отдела общего и дополнительного образования главного управления образования администрации города Красноярска [image: ]Лукьяновой Е.М. обеспечить информационное сопровождение Конкурсов в средствах массовой информации и госпабликах.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя [image: ]руководителя главного управления образования администрации города

Чернышкову М.В.
Руководитель главного управления образования М,А. Аксенова
Швецова Анна Николаевна, 263-51-45
Иванова Наталья Валерьевна, 2638165
Приложение N2 1 к приказу главного управления образования администрации города от «[image: ]2024 N2
[image: ]
Положение о городском конкурсе детского рисунка
(Красноярск —[image: ]
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения городского конкурса «Красноярск 400» с участием воспитанников старшего дошкольного возраста образовательных учреждений города, реализующих образовательные программы дошкольного образования (далее — Конкурс).
1.2. Учредитель Конкурса главное управление образования администрации города администрация города Красноярска (далее [image: ]Учредитель).
1.3. Организатор Конкурса — МКУ <<Красноярский информационнометодический центр» (далее — Организатор).
1.4, Партнерами Конкурса могут выступать средства массовой информации, организации, учреждения и заинтересованные лица.
1.5. Конкурс проводится с целью развития творческого потенциала воспитанников образовательных учреждений города, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в рамках реализации мероприятий, посвященных празднованию 400-летия города Красноярска.
	1 	Задачи:
формировать у детей дошкольного возраста патриотические качества и чувства сопричастности к истории и будущему Красноярска, уважения и гордости к малой Родине; содействовать развитию изобразительных способностей детей старшего дошкольного возраста; обеспечить вовлеченность участников Конкурса в художественнотворческую деятельность; формировать эстетическую культуру у детей старшего дошкольного возраста; активизировать художественно-творческую деятельность воспитанников.
II. Условия участия в Конкурсе 2.1. Участниками Конкурса могут быть:
воспитанники старшего дошкольного возраста, посещающие образовательные учреждения города Красноярска, реализующие программы дошкольного образования.
2.2. Возраст участников 5—7 лет на дату проведения Конкурса.[image: ]
2.3. Для участия в Конкурсе принимаются рисунки, раскрывающие тему развития города Красноярска в будущем глазами детей (например «Мой детский сад в будущем», «Мой двор в будущем», «Красноярцы в будущем» и другие).
2.4. Технические требования к рисунку:
2.4.1. Рисунок выполняется на листе бумаги формата АЗ, может иметь как горизонтальное, так и вертикальное изображение,
2.4.2. Работа должна быть оформлена этикеткой (размер этикетки 10 х 5 см, текст — печатный), включающей информацию: название работы, Ф.И. автора (полностью в именительном падеже), возраст ребенка, учреждение, Ф.И.О. педагога. Этикетки должны быть хорошо прикреплены к работам в правом нижнем углу.
2.4.3. Рисунок оформляется в паспарту, размер поля паспарту — 4 см,
2.4.4. От одного образовательного учреждения принимается не более 5-ти работ, авторами которых являются разные воспитанники (от одного воспитанника на Конкурс принимается не более одной работы).
2.4.5. Творческие работы выполняются в любой технике с использованием разнообразных средств изобразительной деятельности (краски, гуашь, акварель, цветные карандаши, мелки и т.д.),
2.5.	Работы,	предоставленные на участие	в Конкурсе <<Красноярск — 	не возвращаются.
III. Порядок и сроки организации и проведения Конкурса
3.1, Заявки по установленной форме (приложение 1) и конкурсные работы предоставляются образовательными организациями с 09 сентября по 09 октября 2024 года в УКУ («Красноярский информационнометодический центр» (ул. Маерчака, 34, строение 2, каб. 301, пн.-птн. с 09:00 до 13:00, с 14:00 до 16:00). Контактный телефон: 8 391 221 02 43, Новоселова Оксана Михайловна. [image: ]
Работы, предоставленные позднее 09 октября 2024 года, не примут участия в конкурсном отборе,
3.2. Для участия в Конкурсе и награждения образовательное учреждение предъявляет в Оргкомитет согласие родителей (законных представителей) воспитанников на обработку персональных данных и фотосъемку, видеотрансляцию, публикацию материалов (приложение 2).
3.4. Организаторы гарантируют конфиденциальность предоставленной информации и использование ее исключительно в рамках Конкурса,
3.5. Конкурсные работы, не соответствующие требованиям, обозначенным в разделе II настоящего положения, не примут участие в конкурсном отборе.
З .6. Срок опубликования итогов Конкурса — 01 ноября 2024 года. Место опубликования итогов Конкурса — официальный сайт Организатора.[image: ]
IV. Критерии оценки и подведение итогов
4.1. Общее руководство организацией Конкурса осуществляется организационным комитетом (далее — Оргкомитет).
4.2. Оргкомитет формируется из числа представителей Учредителя и Организатора Фестиваля. Состав Оргкомитета утверждается приказом главного управления образования администрации города.
4.3. Для подведения итогов Конкурса определяется жюри, состав которого утверждается приказом главного управления образования администрации города. Состав жюри формируется из представителей Учредителя и Организатора Конкурса, привлеченных специалистов учреждений профессионального, дополнительного образования.
4,4. Жюри Конкурса проводят оценку представленных рисунков по следующим критериям: глубина раскрытия темы; творческий подход; нетрадиционные приёмы техники рисования; оригинальность авторского подхода; цветовые решения; эстетика оформления.
4.5. По итогам Конкурса определяется абсолютный победитель и три призера Конкурса.
4.6. Работы победителей будут опубликованы в муниципальной газете «Городские новости>>, а также на информационных ресурсах организаций-партнеров в сети Интернет (официальных сайтах, страницах).
У. Награждение
7.1. Абсолютный победитель, призеры Конкурса получат грамоты Учредителя и памятные подарки партнеров, Остальные участники получат электронные сертификаты участия.
7,2. О времени и месте церемонии награждения победитель и призеры конкурса будут проинформированы дополнительно.
Приложение 1 к положению о городском конкурсе детского рисунка
«Красноярск -[image: ]
Форма подачи заявки на участие в городском конкурсе детских рисунков
«Красноярск - 400»
	Краткое наименование
00 согласно Уставу
	ФИО,дата рождения автора
	Название работы
	ФИО руководителя
	Сотовый телефон руководителя
	e-mail образовательно го учреждения или ководителя

Приложение 2 к положению о городском конкурсе детского рисунка
(Красноярск - 400»
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ я,

(ФИО законного представителя полностью)
[image: ][image: ]Проживающий (-ая) по адресу: Паспорт серия номер выдан	кем являюсь законным представителем субъекта персональных данных

(ФИО субъекта персональных данных) выражаю своё согласие на обработку главным управлением образования администрации города Красноярска, МКУ «Красноярский информационно-методический центр» (далее [image: ]Операторы) моих персональных данных и персональных данных субъекта (далее [image: ]персональные данные). Подтверждаю, что, выражая такое согласие, я действую по своей воле.
Согласие на обработку персональных данных даётся Операторам в целях проведения городского конкурса детского рисунка «Красноярск-400» (далее — Конкурс).
Настоящее согласие представляется на осуществление любых правомерных действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу и трансграничную передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также осуществление любых иных действий с персональными данными в соответствии с действующим законодательством.
Данным согласием я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости представления персональных данных для достижения указанных выше целей третьим лицам, а также в случае передачи функций и полномочий от Операторов другим лицам, Операторы вправе в необходимом объёме раскрывать для достижения указанных выше целей персональные данные таким третьим лицам, а также представлять таким третьим лицам документы, содержащие информацию о персональных данных.
Согласие распространяется на следующие персональные данные: фамилия, имя, отчество законного представителя и ребенка, наименование образовательной организации, осуществляющей обучение субъекта персональных данных, а также любая иная информация, представленная в целях участия в Конкурсе.
Настоящее согласие действует не дольше, чем этого требуют цели обработки персональных данных.
Мне известно, что в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 .N2 152-ФЗ «О персональных данных» персональные данные могут быть в любое время исключены из общедоступных источников персональных данных по моему требованию либо по решению суда или иных уполномоченных государственных органов.
Я оставляю за собой право отозвать настоящее согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес главного управления образования администрации города Красноярска по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Операторов.
Мне известно, что в случае моего отказа на обработку персональных данных, отзыва или истечении срока действия настоящего согласия Операторы будут обязаны уничтожить персональные данные,
Мне известно, что обработка Операторами персональных данных осуществляется в информационных системах, с применением электронных и бумажных носителей информации.
ФИО учителя:
image5.jpg

image6.jpg

image7.jpg

image8.jpg

image9.jpg

image10.jpg

image11.jpg

image12.jpg

image13.jpg

image14.jpg

image15.jpg

image16.jpg

image17.jpg

image18.jpg

image19.jpg

image2.jpg

image3.jpg
«KpacHogpck-400y

image4.jpg